SỞ GD & ĐT ĐĂKLĂK
            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
        Số: 09 /KHCM

                                      Krông Bông, ngày 25 tháng 03 năm 2022
KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN THÁNG 04/2022
Năm học 2021 – 2022
I/ Nhận xét hoạt động tháng 3/2022:

- Tổ chức dạy học trực tiếp và trực tuyến theo kế hoạch. Hoàn thành lựa chọn SGK lớp 10 mới theo quy định của Sở.

- Giáo viên tham gia giảng dạy đúng, đủ theo quy định (có GV nghỉ việc riêng, nghỉ do bị f0, f1 được dạy thay đầy đủ).

- Học sinh đi ôn TN đạt trên 95% (số HS vắng học được điểm danh hằng ngày).

- Hoãn tổ chức thi HSG cấp tỉnh và HKPĐ cấp tỉnh do dịch bệnh.

- Tổ chức SH CLB tiếng anh trực tuyến (giao lưu với HS khối A1,D năm trước)

- Hoàn thành chấm SKKN cấp trường và nộp Sở (15/3). Có 3 video bài giảng điện

 tử được Sở thẩm định chọn (Hóa, Sinh, Địa).

- Kiểm tra đánh giá giữa kỳ cho học sinh theo KH (trực tiếp 12 và trực tuyến 10,11). Tập huấn BDTX modul 9 theo kế hoạch của Sở.

- Hoàn thành đăng ký thực hiện CT 05 năm 2022 (đảng viên và giáo viên)

II/ Kế hoạch tháng 4/2022:

Chủ đề: Chào mừng ngày giải phóng hoàn toàn miền nam 30/4
1/ Dạy và học bình thường trực tiếp và trực tuyến theo kế hoạch. Tiếp tục kiểm tra nội bộ theo KH đầu năm (chú trọng ktra hoạt động sư phạm giáo viên)

2/ Tiếp tục kiểm tra tập trung giữa kỳ các môn còn lại theo kế hoạch .

3/ Thi thử lần 2: Dự kiến 23, 24/4/2022 (khi hết chương trình HKII). Nếu không tổ chức trực tiếp thì sẽ tổ chức trực tuyến (các tổ chuẩn bị đề thi).
4/ Cập nhật dữ liệu thi TN lên CSDL ngành. Tập huấn thi tốt nghiệp THPT cho HS 12. Hoàn thành thu hồ sơ thi TN, nhập dữ liệu, ktra đối chiếu dữ liệu thi (tổ dữ liệu và GVCN 12).
5/ Ôn thi tốt nghiệp lớp 12 (Toán, Văn, Anh) theo KH, ôn tập các môn tự chọn cho đối tượng nguy cơ hỏng TN.
6/ Tổ chuyên môn chỉ đạo GV trong tổ tiến hành phụ đạo HS yếu kém các lớp mình phụ trách theo số tiết BGH quy định. Duy trì lớp dạy trực tuyến cho HS bị f0,f1 lớp 12.
7/ Tiếp tục duy trì sinh hoạt chuyên môn ở tổ theo quy định tại Điều lệ trường học.
8/ Tổ trưởng chuyên môn BC tiến độ chương trình lớp 12 các môn có dạy tăng cường để có phương án dạy học tiếp theo (dự kiến sau ngày 03/5/2022 các môn Toán, Văn, Anh 12 sẽ hết chương trình và chuyển sang ôn TN buổi sáng).
9/ Thi nghề phổ thông lần 2 vào ngày ¾ (những HS chưa thi do dịch bệnh)
10/ Tổ CM ra đề thi tốt nghiệp nôp Sở thẩm định dùng để ôn tập chung toàn tỉnh (hạn cuối ngày 4/4 nộp Sở).

Nơi nhận:

P.HIỆU TRƯỞNG

· BGH,

· Tổ chuyên môn,

· Lưu CM.

    Nguyễn Công Lam